
1 

 

 
 

Постановление Адинистрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 305 от 16.09.2024 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 
10.01.2023 г. № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Природоохранные мероприятия на территории муниципального района Клявлинский на период 2023-2027 гг.» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом 
муниципального района Клявлинский, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 10.01.2023 г. № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Природоохранные  мероприятия на территории муниципального 
района Клявлинский на период 2023-2027 гг.» (далее – постановление): 
         1.1. В паспорте муниципальной программы «Природоохранные мероприятия на территории муниципального района Клявлинский на период 2023-2027 гг.» (далее – Программа): 
 - раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей  редакции: 
«Объем финансирования   муниципальной программы составляет  704,083 тыс. рублей,  в т. ч. средства местного бюджета на реализацию природоохранных мероприятий – 92,874 тыс. руб. 
2023 год -   392,169 тыс. рублей, в том числе: 
- 376,139 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета; 
- 16,030 тыс. руб. – средства местного бюджета на реализацию природоохранных мероприятий;  
     2024 год -   255,07 тыс. рублей, в том числе: 
- 235,070 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета; 
- 20,000 тыс. руб. – средства местного бюджета на реализацию природоохранных мероприятий;  
2025 год -   21,000тыс. рублей, в том числе: 
- 0 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета; 
- 21,000 тыс. руб. – средства местного бюджета на реализацию природоохранных мероприятий;  
     2026 год -   22,000 тыс. рублей, в том числе: 
- 0 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета; 
- 22,000 тыс. руб. – средства местного бюджета на реализацию природоохранных мероприятий;  
2027 год -   13,844 тыс. рублей, в том числе: 
- 0 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета; 
- 13,844 тыс. руб. – средства местного бюджета на реализацию природоохранных мероприятий.»       
1.2. Приложение  № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложения  к настоящему постановлению. 

2. абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции  «План основных мероприятий и объем финансовых потребностей Программы приведены в Приложении №1 к Программе. Объем финансирования 
природоохранных мероприятий на 2023-2027 годы составляет 704,083 тыс. рублей. В ходе реализации мероприятий Программы, объемы и источники финансирования подлежат ежегодной корректировке на основе анализа полученных результатов с 
учетом реальных возможностей бюджета муниципального района Клявлинский».  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский Самарской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Клявлинский Самарской области Колесникова В.И.     

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский     
 

Приложение к постановлению администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 16.09.2024 № 305       
Приложение № 1 к муниципальной    программе  «Природоохранные мероприятия на территории муниципального района Клявлинский на период 2023-2027 гг.»    

                                                                                                                                
Природоохранные мероприятия к муниципальной программе «Природоохранные мероприятия на территории муниципального района Клявлинский на период 2023-2027 гг.» 

№ Наименование мероприятий Сроки проведения работ,  
годы   

Стоимость 
мероприятий, 
 тыс. рублей 

Финансирование из местного бюджета тыс. рублей Иные источники 
финансирования 



18 сентября 2024 года № 37 (149)                                                                                                            Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

2 

 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 313 от 17.09.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский 
Самарской области от 29.08.2019г. № 307 «Об утверждении муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский" на 2019 - 

2027 годы» 
В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский Самарской области 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.08.2019 г. № 307 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в муниципальном районе Клявлинский» на 2019-2027 годы (далее – постановление)  следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский» на 2019-2027 годы   (далее – Программа)  раздел «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 5087,756тыс. рублей, из них: 

2019 год -613,271 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  57,000 тыс. руб.;      
2020 год – 55,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  55,000 тыс. руб.; 
2021 год – 912,252 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  123,800 тыс. руб.; 
2022 год – 1392,512 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  246,630 тыс. руб.;       
2023 год –915,491тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  187,504 тыс. руб.;       
2024 год – 899,230 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.;  
2025год-   100,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.;  

2023 год 2024  год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 Цель: обеспечение экологической безопасности  населения 
муниципального района Клявлинский, сохранение 
стабильности экологической обстановки в районе,  
создание благоприятных условий жизнедеятельности 
населения. 
Задача 1. Осуществление контроля за соблюдением 
юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями требований, установленных 
природоохранным законодательством: 
      - проведение плановых проверок в рамках 
осуществления государственного экологического контроля. 
Задача 2. осуществление контроля за исполнением 
юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями выданных  в ходе плановых проверок 
предписаний: 
- проведение внеплановых  проверок по исполнению 
выданных в ходе плановых проверок предписаний 
- проведение плановых (рейдовых) обследований водных 
объектов муниципального района Клявлинский. 

 
2023- 2027 

гг. 

611,209 376,139 

 
 
 
 
 
 
235,070 

 
 
 
 
 
 
 
 
0,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
0,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
0,000 

 
  

Реализация плана природоохранных мероприятий 

 Осуществление мер по экологической реабилитации, 
восстановлению и улучшению экологического состояния 
водных объектов 

2023-2027 33,000 
                  

6,000  
6,000 7,000 8,000 6,000 

 

 Организация и проведение акций по посадке леса 
2023-2027 59,874 

                  
10,030  

14,000 14,000 14,000 7,844 
 

 Итого: 2023-2027 г.г. 704,083 392,169 255,070 21,000 22,000 13,844  



18 сентября 2024 года № 37 (149)                                                                                                            Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

3 

 

2026 год-  100,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.; 
2027 год-  100,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб. 
Объемы финансирования на реализацию муниципальной программы корректируются в зависимости от объемов бюджетного финансирования местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.». 

            1.2. Абзац 4 раздела 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 
                «Общий объем финансирования Программы составляет 5087,756тыс. рублей, из них: 
 2019 год -613,271 тыс. рублей, в том числе: 
 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  57,000 тыс. руб.;       
 2020 год – 55,000 тыс. рублей, в том числе: 
 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  55,000 тыс. руб.; 
 2021 год – 912,252 тыс. рублей, в том числе: 
 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  123,800 тыс. руб.; 
 2022 год – 1392,512 тыс. рублей, в том числе: 
 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  246,630 тыс. руб.;       
 2023 год- 915,491тыс. рублей, в том числе: 
 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  187,504 тыс. руб.;      
 2024 год – 899,230 тыс. рублей, в том числе: 
 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.; 
 2025год - 100,000 тыс. рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.;  
 2026 год-  100,000 тыс. рублей в том числе: 
 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.; 
 2027 год-  100,000 тыс. рублей в том числе: 
 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.». 
 1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению. 
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский Самарской области. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024г. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального района  Клявлинский Самарской области по экономике и финансами Соловьева П.И. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский  Самарской области от 17.09.2024 г №313__ 
 

                                                                                                                                                                                                                             Приложение 1 к муниципальной  программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном районе Клявлинский" на 2019 - 2027 годы 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ С УКАЗАНИЕМ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

N п/п Наименование мероприятий Исполнитель программы, 
сроки исполнения 

Сумма затрат местного бюджета, в тыс. рублях 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Предоставление субсидий организациям, осуществляющим социально значимую деятельность на территории Клявлинского района 

1.1. Организация и проведение районных 
конкурсов социальных проектов 

Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2. Получение грантов СОНКО по 
результатам проведения конкурсов 
социальных проектов 

Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 

области 

556,271 
 

0,000 788,452 1145,882 727,987 849,230 50,000 50,000 50,000 

2. Обеспечение информационной поддержки 

2.1. Освещение деятельности СОНКО и ОО в 
средствах массовой информации 

МАУ МИЦ «Клявлино» 33,000 30,000 90,000 197,770 161,425 30,000 30,000 30,000 30,000 

Финансирование в рамках Муниципальной программы «Поддержка и развитие районной газеты «Знамя Родины» на 2014-2027 годы» 
 

2.2. Издание информационно-аналитических 
материалов о деятельности 

МАУ МИЦ «Клявлино» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



18 сентября 2024 года № 37 (149)                                                                                                            Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

4 

 

общественных организаций (НКО) 
(буклетов) 

3. Обеспечение  консультационно-методической  поддержки 

3.1. Организация работы "Школы актива 
НКО" по повышению квалификации, 
консультационной поддержке, 
организации проведения семинаров по 
правовым, бухгалтерским, налоговым и 
иным вопросам деятельности СОНКО и 
ОО 

Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 
области,  
Самарская региональная 
общественная организация 
Историко-эко-культурная 
ассоциация "Поволжье" 

В рамках текущей деятельности 

3.2. Проведение обучающих семинаров-
тренингов по написанию проектов и 
развитию добровольчества на 
территории Клявлинского района 

Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 
области,  
Самарская региональная 
общественная организация 
Историко-эко-культурная 
ассоциация "Поволжье" 

 В рамках текущей деятельности 

4.Оказание имущественной поддержки СОНКО и ОО; 

4.1 Передача СОНКО и ОО  в безвозмездное  
владение (или) в пользование  на 
долгосрочной основе имущества 

Муниципального района Клявлинский 
свободного от прав третьих лиц 

 
Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 

области 

98,300 98,300 
 
 

98,300 
 
 

98,300 
 
 

98,300 98,300 98,300 98,300 98,300 

Мероприятие осуществляется без расходов в связи с передачей СОНКО и ОО в безвозмездное пользование имущества муниципального района Клявлинский 

5 Развитие механизмов участия СОНКО и ОО в реализации государственной и муниципальной политики 

5.1. Обеспечение деятельности 
общественного совета при органах 
местного самоуправления 
муниципального района Клявлинский 

Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 
области 

  В рамках текущей деятельности 

6. Обеспечение мер, стимулирующих поддержку деятельности СОНКО 

6.1. Поощрение членов общественных 
организаций за вклад в развитие 
гражданского общества 

Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 
области 

 В рамках текущей деятельности 

6.2. Проведение художественных, 
декоративно-прикладных выставок 

МАУ «Межпоселенческий центр 
культуры, молодежной политики и 
спорта» муниципального района 
Клявлинский Самарской области 

24,000 25,000 33,800 48,860 26,079 20,000 20,000 20,000 20,000 

Финансирование в рамках Муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Клявлинский до 2027 года» 

6.3. Организация и проведение районного 
конкурса "Общественное признание" 

Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 0  

7. Анализ показателей деятельности СОНКО, оценка эффективности их работы 

7.1 Организация работы по формированию, 
ведению и опубликованию реестра 
СОНКО и ОО 

Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 
области 

 В рамках текущей деятельности 

7.2. Проведение анализа финансовых, 
социальных и иных показателей 
деятельности, проведение 
эффективности и работы СОНКО и ОО и 
составление рейтинга 

Администрация муниципального 
района Клявлинский Самарской 
области 

 В рамках текущей деятельности 

 Итого по годам  613,271 55,000 912,252 1392,512 915,491 899,230 100,000 100,000 100,000 

 Итого по программе 5087,756 

 



18 сентября 2024 года № 37 (149)                                                                                                            Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

5 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский № 317 от 17.09.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской 
области от 24.04.2018г. №156 «Об утверждении Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2027 годы» муниципального района 

Клявлинский Самарской области» 
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2027 годы» муниципального района Клявлинский 

Самарской области, утвержденной постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 

2018 – 2027 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области» (далее – постановление) следующие изменения: 
        1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2027 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области (далее – муниципальная программа) 
раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования муниципальной программы составит  

543 449,213 тыс. рублей,  в том числе: 

в 2018 году – 45 541,363 тыс. рублей;   в 2019 году – 43 845,921 тыс. рублей;   в 2020 году – 75 073,153 тыс. рублей;   в 2021 году – 69 004,877 тыс. рублей;   в 2022 году – 64 108,439 тыс. рублей;   в 2023 году – 56 313,305 тыс. рублей;   в 2024 году – 
53 158,240 тыс. рублей;   в 2025 году – 46 007,351 тыс. рублей;   в 2026 году – 45 355,282 тыс. рублей;   в 2027 году – 45 041,282 тыс. рублей.» 

         1.2.  В приложении 2 к муниципальной программы: 
- пункт 1 Мероприятия 2 «Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2027 годы: 
в графе «2024» число «2 262,000» заменить на число «2 491,500»;   в графе «всего» число «13 942,750» заменить на число «14 172,250»;    
в строке «Итого по мероприятию 2»: 
в графе «2024» число «2 262,000» заменить на число «2 491,500»;   в графе «всего» число «13 942,750» заменить на число «14 172,250»; 
 - пункт 3 Мероприятия 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2027 годы: 
в графе «2024» число «33 349,712» заменить на число «34 873,712»;   в графе «всего» число «394 030,634» заменить на число «395 554,634»; 
в строке «Итого по мероприятию 3»: 
в графе «2024» число «33 349,712» заменить на число «34 873,712»;   в графе «всего» число «394 030,634» заменить на число «395 554,634»; 
- в строке «ВСЕГО»: 
в графе «2023» число «51 404,740» заменить на число «53 158,240»;   в графе «всего» число «541 695,713» заменить на число «543 449,213». 
        2. Установить, что увеличение объемов действующих расходных обязательств муниципального района Клявлинский, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке муниципальному казенному учреждению "Управление финансами муниципального района Клявлинский Самарской области" на соответствующий финансовый год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024г. 
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский Самарской области по экономике и финансами Соловьева П.И. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 315 от 17.09.2024 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский 
Самарской области от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на 

территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-2027 годы» 
          В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в 
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 
           1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2027 
годы»   (далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»: 
- в  абзаце 2 число «676 533 691,59» заменить на число: «676 520 805,59», в том числе по годам; 
- абзацы 38, 39, 40, 41 изложить в следующей редакции: 
 «2024 год – 84 003 520,90 рублей, в том числе:  
-за счет средств местного бюджета – 56 036 676,90 руб., 
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 27 966 844,00 руб.». 
           1.2. Пункты 12 и строку «Всего» раздела VI Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению. 
            2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский Самарской области. 
             3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2024г. 
             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский Самарской области по экономике и финансам Соловьева П.И. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

../../../Documents%20and%20Settings/Галя/Рабочий%20стол/Порядок%20разработки%20ДЦП.rtf#Par35


18 сентября 2024 года № 37 (149)                                                                                                            Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

6 

 

Приложение №1 к Постановлению администрации муниципального района Клявлинский от 17.09.2024г. №315 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012 г. № 559  
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-

2027 годы» 
 

№п/п Наименование                    направления использования средств Программы Год Средства местного 
бюджета, в том числе 
формируемых за счет 
поступающих в местный 
бюджет средств 
федерального бюджета 

Средства местного 
бюджета, в том числе 
формируемых за счет 
поступающих в местный 
бюджет средств 
областного бюджета 

Средства местного 
бюджета 

Всего 

12. Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дошкольного образования, в том числе 
согласно постановления Правительства №751 от 25.10.2019г. «О формировании, предоставлении и 
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам»: 
-замена систем противопожарной безопасности со сроком службы 10 и более лет: 
-  СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д.ст.Клявлино, расположенный по адресу: 
ст.Клявлино, ул.Ворошилова, д.25а; 
-  СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д.ст.Клявлино, расположенный по адресу: 
с.Клявлино, ул.Молодежная, д.20 

2024г.  470 000,00 
 
 

470 000,00 

12 911 987,77 
 
 

746 739,52 

13 381 987,77 
 
 

1 216 739,52 

 Обеспечение организации образовательного процесса в школах – детских     садах,     школах     начальных, 
неполных средних и средних  
в том числе: 
-капитальный  ремонт школы Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино, 
расположенного по адресу: Самарская область, Клявлинский район, ст.Пронино, ул.Центральная, д.10 
муниципального района Клявлинский Самарской области; 
- капитальный ремонт находящихся в муниципальной собственности зданий общеобразовательных 
учреждений муниципального района Клявлинский Самарской области, а также  благоустройство прилегающей 
территории 

2024г  27 496 844,00 
 
 

14 150 740,00 
 
 
   11 527 000,00 

42 238 493,57 
 
 

2 497 189,41 
 
 
   2 034 176,47 

69 735 337,57 
 
 

16 647 929,41 
 
 
  13 561 176,47 

 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дополнительного образования 2024г.   886 195,56 886 195,56 

 Итого 2024 г   27 966 844,00 56 036 676,90 84 003 520,90 

 Всего  1 410 850,00 156 074 214,76 519 035 740,83 676 520 805,59 

 

 

 
  

 
 
 
 

 
 
 
 

 


